
*l
*l*l

I

___i

*
*
****

EVROPSKA UNiE
Evropský sociálni fond
Operační prograrn Zaměstnanost

Úřaa práce ČR

DoHoDA o provedení rekvalifikace v rámci oPz č. ABA_BN-2I2021

č. projektu: F= 
^^ví_.vo. l..+Ó/U.U/U.U/ lc lz l/UUUUoV/

kterou uzavirá

Úřad práce České republiky

sídlo: t
zastupující osoba.
kontaktní adresa:

identifikační číslo:
ěíslo úětu:

(dále jen ,,Úřad práce") na straně jedné

a

rekval ifi kačn í zařízení.
zastupující osoba:
sídlo:
identifikaóní číslo:
číslo účtu:

obchodní akademie Praha, s'r.o.
lng' Mária Václavíková, jednatel - ředitelka školy
Praha-Satalice, Satalice, Vinořská 163, 190í5
25603698
51-1740440217tO100

Dobrovského 1278125' 170 00 Praha 7
iltgr. Xenie Johnová, Ředitelka odboru zanrěstnanostia EU
Uřad práce Ceské republiky _ krajská pobočka pro hlavní město Prahu,
Domažlická č.p. 1139i1l,Žiz*ov,130 o0 Praha 3
72496991
37824011t0710

(dáie jen ,,rekvaliflkační zařízení'') na straně druhé.

článek l
Úěet aonoay

Účelem dohody uzavírané podle $ 108 zákona č.435pao4Sb., ozaměstnanosti, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o zaměstnanosti"), a podle vyhlášky č. 51912004 sb., o rekvalifikaci uchazečů
o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, je úprava rzájemného vztahu mezi
Uřadem práce a rekvalifikačnim zařízením provádějícím rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců
o zaměstnání (dále jen ''účastníci rekvalifikace''). Náklady na rekvalifikacijsou hrazeny z národního projektu
č' cZ.03'1 '48lo.0l0.0l15-'í2110000597 -Yzdělávání a dovednosti pro trh práce l| (VDTP ll), a to 82,38o/o
z Evropského sociálního fondu a 17,620Á ze státního rozpočtu ČR.

článek lI
Předmět dohody

Předmětem dohody je zabezpečení rekvalifikace na pracovní činnost:
Ceština pro cizince se zaměřením na trh práce ll

Rekvalifikace se uskuteění ve vzdělávacím programu:
čeština pro cizince se zaměřením na trh práce ll

Základní kvalifikaění předpoklady potřebné pro
uzdělání, popřípadě další poŽadavky:
Základní + praktická škola

Celkouý rozsah rekvaliÍikace:
z toho: - teoretická příprava:

_ praktická příprava:
_ ověření získaných znalostí a dovedností:

Forma konání přípravy: Denníuýuka

zařazení do rekvalifikace, tj. minimální stupeň

il"'l

ll.2

il.3

il4 303,00 hodin
300,00 hodin

0,00 hodin
3,00 hodin

NlP - Dohoda o provedení rekvalifikace č' ABA-BN.U2021

MPSV- osÚ

strana 1

sí5



il.6

il.7

il.8

il.9

ll.5 Místo konání rekvalifikace:
obchodní akademie Praha, s'r'o. í, Staropramenná č.p. g228l17b, Smíchov, 150o0 Praha 5;
ostrovského 36' Praha 5 - Smíchov; případně další místa určená rekvaliÍikačním zařízením.
Doba rekvalifikace: zahájení 3-1.2022 v

ukončení g13.2a22

Způsob ověření získaných znalostí a dovedností:
Závěrečná zkouška písemná a ústní zkouška
Výstupní doklad:
osvědiení s celostátní platností písemná a ústní zkouška

Účastníci rekvalifikace:
r počet celkem: {0
o jmenný seznam:viz příloha č' í
Náklady rekvalifikale na jednoho účastn íka rekvalifikace:
do výše 17 700 Kč (slovy Sedmnácttisícsedmset korun českých)
Celkové náklady rekvalifikace:
do t4ýše 177 oo0 Kč (slovyStosedmdesátsedmtisíckorunčeslcých)

čIánek !!l
Rekvalifikační zařízeni se zavazuje

lll.1 Provést rekvalifikaciv plném rozsahu podle článku ll' dohody.

lll'2 Stanovit účastníkům rekvalifikace studijní a uýcvikové povinnosti. Prokazatelně je seznámit
s předpisy o bezpečnosti a ochraně..zdraví při práci a předpisy o poŽární ochraně mající vztah
k rekvalifikaci. Zajistit jejich bezpečnost a ochranu záraví během celé rekvalifikace. Vybavit
účastníky rekvalifikace nezbytnými ochrannými pracovními prostředky, pokud to charakter prai<tict<é
přípravy vyžaduje.

lll.3 Uzavřít pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví účastníků rekvalifikace
způsobenou při rekvalifikaci.

lll.4 V průběhu rekvalifikace vést a po ukončení rekvalifikace, nejpozději do 14 kalendářních dnů předat
Úřadu práce prezenční listinu opatřenou povinnými prvlry viiuální identity ote |latnyicrr pravidel pro
informování, komunikaci a vizuální. identitu oPZ speiifikovanou v o'uecne čášti pravidel pro
Žadatele a příjemce v rámci operačního programu zaměstnanost (k dispozici na w -ww.esfct"cz)a obsahující alespoň:

. aznačení projektu

. označení rekvalifikačního zařízení

. označení rekvalifikace

o termín, téma a čas zahájení a ukončení rekvalifikace

o jméno lektora a jeho podpis

. jména a podpisy účastníků rekvalifikace stvrzující jejich účast1
lll.5 Neprodleně, nejpozdějido 8 kalendářních dnů, písemně inforrnovat Úřad práce, pokud:. úěastník rekvalifikace nenastoupí na rekvalifikaci,

' účastník rekvalifikace neplní stanovené studijní a r4ýcvikové povinnosti,

' úěastník rekvalifikace porušuje předpisy či řády rekvalifikačního zařízení,o nastanou další závažné skutečnosti, zejrnéna překaŽky v rekvalifikaci'
' se účastník rekvalifikace nepodrobí závěrečnému ověření získaných znalostí a dovedností.
Poslední pracovní den kalendářního měsíce, pokud rekvalifikace probíhá' informovat Úřad práce
o přítomnosti účastníků rekvalifikace.

í Je třeba podpisem potvrdit kaŽdý den, kdy se účastník rekvaliŤikace zúčastnil.

9:00 hod.

NtP - Dohoda o provedení rekvalifikace č' ABA-BN-2A021 stnna2



lll.6 Neprodleně, nejpozději do 8 kalendářních dnů, písemně informovat Úřad práce, pokud vzniknou
překáŽky, které znemožn í pokračování rekvalifi kace.

iil.7 PředloŽit Úradu práce písemný návrh na vypovězení ciohody o rekvalifikaci s účastníkem
rekvalifikace, ktený neplní studijní a výcvikové povinnosti nebo porušuje předpisy aťády
rekval ifikačn ího zařízení "

lll.8 Po ukončení rekvalifikace, nejpozději do 14 kalendářních dnů předat Úřadu práce závěrečný
protokoi opatřený povinnými prvky vizuální identity dle platných pravidel pro informování,
komunikaci a vizuální identitu oPZ specifikovanou v obecné části pravidel pro Žadatele a příjemce
v rámci operačního programu zaměstnanost (k dispozici na www.esÍcr'cz), kteÚ bude minimálně
obsahovat:
. označení projektu
. označení rekvalifikačního zařízení
. označení rpkvalifikace
. termín zahájení a ukončení rekvalifikace
. seznam úČastníků rekvaliÍikace, kteří úspěšně ukončili rekvalifikaci a obdželi doklad

o jeiím absolvování, avzor dokladu,
r informaci o absolvované části rekvalifikace úiastníky rekvalifikace, kteří rekvalifikaci

nedokončili nebo ukončili neúspěšně, s uvedením důvodu'

lll.9 V souladu s body ll.8 a ll.9 dohody fakturovat Úradu práce náklady na rekvalifikaci účastníků
rekvalifikace, kteří do rekvalifikace skutečně nastoupili. V případě, Že účastník rekvalifikace
nedokončí rekvalifikaci, fakturovat Úřadu práce odpovídajícíčást dohodnuých nákladů.
Fakturaci provést do 'l4 dnŮ po ukončení rekvalifikace.
Lhůta splatnosti faktur bude stanovena minimálně 21 kalendářních dnů.

lll.'l0 Vrátit poskytnuté finančníprostředky nebo jejich část, pokud nedodrží sjednané podmínky, nebo
pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuý neprávem nebo vevyšší částce než náleŽely ts 108
odst. 7 písm. i) zákona o zaměstnanosti]. Vrácení bude provedeno ve lhůtě a způsobem
stanoveným ve qýzvě Uřadu práce'

lll.'t1 UmoŽnit zaměstnancům Úřadu práce kontrolu dodrŽování sjednaných podmínek pro rekvalifikaci,
včetně úěasti na ověření získaných znalostí a dovedností. Náklady na rekvalifikaci jsou hrazeny
z prostředků státního rozpočtu Čáské republiky a Evropského sociálního fondu. Úřad práce provádí
kontrolu plnění závazkŮ plynoucích z této dohody způsobem stanoveným v zákoně
ě.32ai2o01Sb., ofinanční kontroie VeVeřejné správě aozměně někieých zákonů, veznění
pozdějších předpisů' Dále je rekvalifikační zaíízení povinno v souladu se zákonem o finanční
kontro]e, nařízením Komise (Es) č. 182812006, kteým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení
Rady (ES) ě. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj,
Evropském sociálním fondu a Fondu soudžnosti a o zrušení nařÍzení (Es) c. 126011999
a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a právem ES, vytvořit podmínky k provedení kontroly
všech dokladů vztahujících se k rekvalifikaci. Kontrolu dále vykonávají Územní finanční orgány
oprávněné k výkonu kontrol, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo financí, Nejvyšší
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány pověřené k výkonu
kontroiy.

lll"12 V případě, Že kontrolu provede jiný orgán kontroly neŽ Úřad práce, rekvalifikačni zaťízeni bude bez
zbytečného odkladu písemně informovat Uřad práce o opatřeních k nápravě, která mu byla
uloŽena, a o realizaci opatření k nápravě"

lll.13 PouŽívat údaje oúčastnících rekvalifikace poslqtnuté Úřadem práce vsouladu sNařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/Es (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a zákonem č,. ýal2019 Sb., o zpracování
osobních údajů.

lll"14 Řaonc uchovávat dokumenty související s poskytnutím příspěvku v souladu s platnými právními
předpisy, jakoŽ i další doklady k aktivitám rekvalifikace (pouŽívané školící pomůcky a metodiky,
vyhodnocené tesý - pokud proběhly), a to nejméně po dobu 10 let od ukončení projektu, přičemŽ
ihůia 10ii let se počítá od 1. ledna roku následujícího po roce, V němŽ byl projekt ukončen'

NtP - Dohoda o provedení relanlifikace č. ABA'BN'a2a21 strana 3






